КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  ___________ № _____

пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 10.09.2015
№ 21/132 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области»
         В соответствии с   Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.7 Земельного кодекса Российской   Федерации,   постановлением    Правительства   Российской   Федерации      от 16.07.2009       №  582  «Об  основных  принципах  определения  арендной  платы  при  аренде  земельных участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  и  о  правилах определения  размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за   земли,   находящиеся   в   собственности   Российской   Федерации»,   протестом прокуратуры Куменского района от  12.01.2018 № 02-03-2018  Речная сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, а также  порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального  образования  Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, утвержденное решением Речной сельской Думы от 10.09.2015 № 21/132 ( с изменениями от 18.12.2015 № 23/152) (далее – Положение) следующее изменение:
         Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

         «6. В случае если по истечении 3 лет со дня предоставления в аренду земельного участка для жилищного строительства, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на земельном участке объект недвижимости, арендная плата за земельный участок устанавливается в размере не менее 2-кратной налоговой ставки земельного налога на соответствующий земельный участок, если иное не установлено земельным законодательством Российской Федерации».
2
             2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Речной сельской Думы.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Речного

сельского поселения

                                                             О.М. Платунова
Председатель Речной

сельской Думы                                                                                      Н.П. Гафинец

ГЛАВА АДМИНИСТРА

КИРОВСКЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ